第 97回 エフエム西東京放送番組審議会議事録

１  開催年月日 2014 年 3月 19 日（水）19 時～20時 30 分

２ 開催場所 エフエム西東京会議室

３ 委員の出席

委員総数   5 名

出席委員数  3 名

出席委員の氏名 伊藤裕史委員長、森山副委員長、仲丸委員。

欠席委員の氏名 山本委員、伊藤理香委員。

放送事業者側出席者名 有賀、大塚、横山、

４  議題

・ 番組「ときめいて、アンチエイジング」「NMB48 上枝恵美加の学校行く Day」の審議

５ 議事の概要

・ あらかじめ送付した番組を録音した CDを聞いていただき審議。

６  審議内容

番組「ときめいて、アンチエイジング」について

・ 番組が短いのもあって最後まで飽きずに聞ける。（仲丸・森山）

・ 短い時間でまとまっていて良い。これからも健康番組をやっていくと良い。（仲丸）

・ 話し手によって聞こえ具合が違う。音のバランスに気をつけて欲しい。

番組「NMB48 上枝恵美加の学校行く Day」について

・ 本人の元気が伝わってくるが雑談風。（仲丸）

・ ファンにとっては良い番組でもリスナーにとってはどうなのか。（仲丸）

・ 呼ぶゲストはもう少しリスナーの事を考えて欲しい。（森山）

・ 地元イベントに来て、西東京市の事を発信して欲しい。（森山）

・ 西東京の事を多少でも良いので触れて欲しい。(伊藤)

・ WEB やユーチューブとの連動はうまく行っている。（伊藤）

その他

・ 311 の特番を聞いてあの時をまざまざと思い出した。こういう事は続けて欲しい。（森山）

・ 夕方の生放送で、レポート先とスタジオ外の気温が大きく違っていた。リスナーに誤解を与えないように壊

れているならその旨をキチンと伝え、混乱しないようにして欲しい。（伊藤）

７ 審議機関の答申又は改善意見に対してとった措置及びその年月日

・ 特になし。

８ 審議機関の答申又は意見の概要を公表した場合におけるその公表の内容、方法及び年月日

・ 特になし。

９ その他の参考事項

・ 次回は、2014 年 5月 21 日（水）19 時から FM 西東京会議室にて。

以上